Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23362

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4783 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccién de Oftalmologia
del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Area de
Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolucion de 3 de
septiembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 205, de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Seccién de Oftalmologia del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Area
de Salud V, Altiplano, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de marzo de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Seccién de Oftalmologia mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-240719-4783



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23363

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccion, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacidn, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucién en el puesto de Jefe de Seccidon de Oftalmologia
del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Area de Salud V, Altiplano,
que fue convocado para su provision por concurso de méritos por resolucion del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de septiembre de 2018
(BORM num. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberd extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidén por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de julio de 2019.— El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-240719-4783



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 169

Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23364

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA V-YECLA- HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
KG000250 | JEFE DE SECCION | 26 C. MERITOS (CM) Al OFTALMOLOGIA D. JOSE ORIOL SULLA MOLINA

NPE: A-240719-4783

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6432/2019	Orden de 10 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la 
	6665/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6666/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6667/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6668/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6669/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6433/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 212/2019, seguido ante el Juzgado de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6728/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la reso
	6729/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolución de 3
	6730/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia este, que fue conv
	6731/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de aparato Digestivo del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocad
	6732/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Radiodiagnóstico en el área de Salud I
	6733/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6734/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6735/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Medicina Genómica y Metabolismo en el Hospital Clínico Universitario V
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6325/2019	Resolución de 10 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en r
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6438/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Anexo al Acuerdo de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí. (Personal laboral y funcionari
	6439/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Ayuntamiento de Totana (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6654/2019	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la Participación Misiones Comerciales, Misión Comercial y SHOWROOM Calzado de Murcia en Ho
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6430/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	5512/2019	Juicio verbal 353/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6405/2019	Despido/ceses en general 310/2019.
	6406/2019	Despido/ceses en general 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6448/2019	Despido/ceses en general 441/2019.
	6449/2019	Despido/ceses en general 361/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6407/2019	Procedimiento ordinario 325/2019.
	6408/2019	Despido/ceses en general 382/2019.
	6418/2019	Despido objetivo individual 364/2019.
	6419/2019	Despido/ceses en general 202/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6453/2019	Ejecución de títulos judiciales 35/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6452/2019	Ejecución de títulos judiciales 72/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6165/2019	Anuncio de creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Albudeite.
	Alhama de Murcia
	6456/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2019.
	6457/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2019.
	Blanca
	6370/2019	Designación de cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial.
	Ceutí
	6455/2019	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el impuesto de actividades económicas, y la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes para el ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	6397/2019	Nombramiento de Juez de Paz de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	6689/2019	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 19 de julio de 2019, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de Educación Postobligatoria (Bachillerato y Ciclos Formativos) resident
	Mazarrón
	6229/2019	Acuerdo para iniciar expediente de investigación de bienes municipales en relación a la superficie de las parcelas 45, 46 y 78 del polígono 20 de Mazarrón.
	Mula
	6287/2019	Delegaciones a Concejales.
	Murcia
	6450/2019	Aprobación del padrón de la tasa por prestación del servicio de puestos y casetas en mercados de pedanías y Murcia correspondiente al segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	6451/2019	Aprobación padrones tasas kioscos, vallas y reserva de terrenos del segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	Yecla
	6247/2019	Modificación de la plantilla de personal relativa al personal eventual y modificación de la relación de puestos de trabajo.
	6248/2019	Número, características y retribuciones del personal eventual.
	6249/2019	Régimen de asignaciones y retribuciones a los miembros de la Corporación Local.
	6250/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	6311/2019	Programa Comercio Minorista. Diagnósticos de Innovación Comercial.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	6580/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-23T14:03:34+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



